SÉRIE  DE  SINTERIZAÇÃO
Forno Tubular Rotativo
TC-12NRT
Forno tubular rotativo projetado para sinterização de compostos inorgânicos com
alta consistência, ideal para produção de ânodos de baterias de lítio e
secagem/calcinação de materiais.

(mm)
Potência
(kW)
Temperatura
máxima (℃)
Temperatura
de trabalho
(℃)
Termopar
Material
do tubo
do
forno
elemento de
aquecimento
TC-12NRT-60/300 60x300
120
5
1200 1100 Tipo K tubo de
quartzo
Fio de
resistência de
molibdênio
TC-12NRT-60/450 60x450 5
TC-12NRT-80/300 80x300
150
5
TC-12NRT-80/450 80x450 5
TC-12NRT-100/300 100x300
180
7
TC-12NRT-100/450 100x450 7
TC-12NRT-150/300 150x300
200
9
TC-12NRT-150/450 150x450 9
Características do produto
A temperatura máxima é 1200 ℃.
Controle de temperatura automático programável inteligente de 50 segmentos.
Taxa de aquecimento: 0~20℃/minuto.